Ex quo patet quod sunt multi gradus in continuacionibus corporum, et formarum quibus fiunt continuaciones; | et simplicia sunt fortissime continuata, et post B 80* gradatim modis suis extenduntur forme mixte, secundum quod sunt propiora elementis. Nulla tamen forma superaddita extenditur per subiectum par vel minus 25 subiectum quam sufficit corpus illius speciei per se esse; ut si ad esse lapidis requiritur adnascencia mille non quantarum de elementis, tunc quotquot sunt tales millenarii debite proportionati, sive continuitates, sive non continuitates, tot precise sunt forme lapidum et 30 per consequens lapides. Et sic, notatis numero et modo athomorum requisitorum ad esse causans plante arboris vel cuiuscunque alterius mixti, tot sunt forme et individua quot sunt tales numeri; et ad omnem punctum talis numeri est causa, forma indivisibilis, multiplicata. 35

Ideo differt extensio forme superaddite cuius pars indivisibilis est multiplicata, et extensio forme elementaris cuius pars indivisibilis est punctualiter situata. Et in prima specie sunt multi gradus; ut patet de mixtis inanimatis, de plantis, et anulosis, quorum forme 40 extenduntur modis suis. Nec est omne continuum

1. zpla B.
40. annlof, B.

12. media^e B.

20. coi^{tes} y^{tes} B.

32. cans B.

divisibile in infinitum, cum sit status ad numerum indivisibilem, ut postea dicetur. Verumptamen ultra hoc quod nos sufficimus cognoscere est quodlibet tale divisibile; ideo ponitur tale mixtum omogeneum, cum 5 nulla pars eius quantitativa sensibilis sit disparis speciei a toto. Manifestum tamen est eterogeneum, cuius una pars quantitativa est ignis, alia aeris. Unde non infinitum est parvum tale mixtum, sed ad omnem eius punctum quelibet species elementi, sine earum 10 extensione vel continuacione, ut alias dicetur. Sed, si fuerit aliquod individuum per se quantumlibet magnum, et non habuerit multas partes non communicantes, quarum quelibet componitur ex atomis sufficientibus 2^m numerum et modum principiandi tale individuum, 15 tunc forma illius est multiplicata per totum, sicut est de hominibus et bestiis que requirunt membra simplicia, et componi in debita qualitate, quantitate et proporcione; et ex nulla tali forma cum parte sui corporis componitur adequate aliquod unum, vel qualitative; quia 20 sic quilibet homo foret quodlibet eius pars, sicut communiter tangitur de Sor. Anima tamen inest, continue actuabit illam, sed diversimode cum fuerit pars materie, et cum fuerit completa materia ex qua adequate fiet totum animal. Si ergo tales due materie 25 non communicantes adunate, tunc sunt duo animalia, sicut patet de monstro habente duo corda et duo capita, cum aliis membris sensibilibus duplicatis, et cum toto residuo inferiorum membrorum ac si esset unicus animalis. Tale autem aggregatum esset duo animalia communicancia et non per se individuum alicuius speciei; 30 sed esset unum, continuum, animatum, vivum etc. et tamen nec substantia nec accidens etc.